LEY XCIX.—Forma inventarii tutoris.

(1) Inuentario. De forma istrumenti inuentarii tutoris, vide Specul. tit. de instrum. editio §. dicto, col. 3. et non est de necessitate, quod fiat uno contextu: debet tamen fieri totum per eundem tabellionem, et coram eisdem testibus, Gloss. in authent. de hæredib. et falc. §. hinc nobis, super parte inventarium, quam dixit notabilem Bald. in l. 1. quæst. 17. D. de offic. consul. et ut hic vides, non est necesse, quod iuramentum tutoris fiat coram iudice, prout aliàs dicebat Bald. in l. tutores, C. de administr. tutor. qui et dicit, quod opus est decreto in inventario, in l. si tutor C. in quibus casib. in integr. restit. non est neces. nam Speculator ubi supra dicit, hoc nec esse necessarium: et idem tenet Bartol. in l.

tutor. qui repertorium col. 1. ad fin. D. de admin. tut. et idem dicit Bald. in l. orphanotrophos, 5. notabili, C. de Episc. et cleric. licet ibi requiratur approbationem iudicis, prout semper fuit opinionis suæ: sed non requiritur, nisi eo respectu, ut fidem posset facere inventarium contra debitores pupilli, ut in l. chirographis 37. D. de admin. tutor. et tunc citandi essent per iudicem: vide per Bald. in dicta l. tutores.

(2) Que fallo en poder. Non ergò tenetur asserere, rem esse pupilli; sed quod inuenit in hæreditate pupilli, ut hic habes; quod nota: et adde Bartol. in l. tutor, qui repertorium, col. 2. D. de administr. tutor.

(3) Tantas cosas. Sed an debet fieri earum æstimatio, et ita poni in inventario? Videtur, quod non, quia ista lex hoc non exigit. In contrarium, imò, quod hoc requiratur, videtur probari in l. fin. et ibi notat Bartol. C. de magistr. conveniend. Dicendum videtur, quod non requiratur æstimatio, prout et de consuetudine asserit esse Salicet. in dicta l. fin. licet malè pro pupillis: debent tamen scribi res cum circumlocutionibus, quibus potest, ut constet quales sint, ut tradit ibi Bald. et Bart. in l. tutor, qui repertorium, col. pen. D. de admin. tutor. Et quæ debentur pupillo, si de eis non reperiantur instrumenta, non tenetur tutor ponere in inventario, secundum Bartol. quem vide in dicta l. tutor, col. 2. versic. quarto, quæ res, et ibi qualiter instrumenta ponantur in inventario: et dicit Bald. in l. 1. §. solent, D. de offic. præfecti urbi, quod non tenetur administrator ponere in inventario id, quod domini non est: sed in contrarium vide, quod notat Angel. et sequuntur Imola, Paulus de Castro, et Alexand. in l. si de eo, §. 1. D. de adquir. poss. quod etiam res depositas, et commodatas testatori, hæres tenetur ponere in inventario: vide per Bartol. in dicta l. tutor, col. 2. versic. quarto, quid si tutor. Et si nihil est in bonis, quid debet facere tutor? Vide Bald. in l. fin. C. qui bonis cedere poss. qui dicit, protestandum de hoc coram iudice, et talis protestatio obtinebit vicem inventarii, argumento l. ut perfectius, C. de annali exceptione. Et si facultates pupilli augeantur, augeri debet inventarium, Bald. in l. tutores, C. de admin. tut. et utile est protestari, quod si plus aliquid reperitur, ponet in inventario, Bald. in authentica sed cum testator, C. ad L. Falcidiam.